Edital de Atribuição - Programa de Ensino Integral/2022 – 1ª Atribuição de 2022

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Araçatuba, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos classificados, de acordo com a Classificação no Credenciamento
Inicial e no 1º Credenciamento Emergencial para participarem da alocação de vagas,
conforme segue abaixo a relação de vagas e o cronograma de convocação para o dia
25/01/2022:
1-​ Relação de Vagas:
Município de Araçatuba:
Escolas

Vagas

E. E. Prof.ª Altina Moraes Sampaio – 9h 01 – Língua Portuguesa com qualificação em Inglês (Ofício
26/2022)

E. E. Arthur Leite Carrijo – 9h 01 – Língua Portuguesa com qualificação em Inglês (Ofício
4/2022)

E. E. Prof. Ary Bocuhy – 7h *01 -Sala de leitura (Ofício 05/2022)

E. E. Dr Clóvis de Arruda Campos – 9h 01 – Matemática (Ofício 03/2022)
01 – Geografia com qualificação em História
01 – Ciências com qualificação em Biologia

E. E. CH Ezequiel Barbosa – 7h 2º Período (Ofícios 10 e 11/2022)
01 – Professor Coordenador Geral
01 -Matemática com qualificação em Física

E. E. Prof.  Genésio de Assis – 7h 1º Período (Ofício 05/2022)
01 – Matemática
*01 – Sala de Leitura
2º Período
01 – Língua Portuguesa com habilitação em Inglês
01 -Matemática
01 – Sociologia com habilitação em Filosofia

E.E. Prof. Jorge Correa - 9h Não conta com vagas (Ofício 04/2022)

E. E. José Arantes Terra – 7h  Não conta com vagas (Ofício 07/2022)
E. E. José Augusto Lopes Borges – 7h 1º Período (Ofício 04/2022)

*01 – Sala de leitura
E. E. José Candido – 9h Não conta com vagas
E.E. Dr. Joubert de Carvalho – 9h Não conta com vagas (Ofício 03/2022)

E.E. Profª Licolina Villela Reis – 9h 01 – Vice-Diretor (Ofício 01/2022)

EE Luiz Gama – 9h 01 – Matemática com qualificação em Ciências (Ofício 01/2022)

EE Profª Maria Apparecida Balthazar Poço
– 9h

Não conta com vagas

EE Profª Maria do Carmo Lélis – 9h 01 – Ciências Físicas e Biológicas (Ofício 02/2022)
01-​Matemática com qualificação em Física
 01 – Matemática
*01 – Sala de Leitura

EE Profª Vaniolê  Dionysio Marques –
Pavan – 9h

01 – Inglês (Ofício 01/2022)
01 – Matemática com qualificação em Física

 *01 – Sala de Leitura

Município de Guararapes:
Escolas Vagas
E. E. Prof. Aimone Sala – 7h 1º Período (Ofício 16/2022)

01 – Língua Portuguesa com habilitação em Inglês
01 – Língua Portuguesa
*01 – Sala de Leitura
2º Período
01 – Arte
01 – Matemática
*01 – Sala de Leitura

EE João Arruda Brasil – 9h 01 – Matemática (Ofício 07/2022)
01 – Língua Portuguesa
01 – Biologia com qualificação em Química
01 – Ciências (tempo determinado: Licença Gestante no período
de 26/01/2022 a 12/04/2022)

E. E. Prof. Waldemar Queiroz – 7h 1º Período (Ofício 07/2022)
02 – Língua Portuguesa com habilitação em Inglês.
01 – Geografia
2º Período
01 – Arte
01 – Matemática
*01 – Sala de Leitura

Município Bento de Abreu:

Escolas Vagas
EE Prof. Olímpio Camargo – 9h

01 – Arte (Ofício 14/2022)

Município de Valparaiso:

Escolas Vagas
EE Prof. David Golia – 9h 01-​Educação Física (Ofício 07/2022)

01 – Arte
01 – História com Hab/Qualificação em Geografia
01-​Língua Portuguesa com Hab/Qualificação em Inglês

(Ofício 9/2022).

2-​ Cronograma de Convocação para sessão de alocação dos selecionados
Classificação Final- Pós Recurso, publicado no site da DE e D.O.E.
Data: 25/01/2022
Local: Diretoria de Ensino-Região Araçatuba (sala 27) – Rua Antônio João,130 - Araçatuba-SP
Função Faixa Horário Classificação Final – Pós Recurso
Vice-Diretor  Faixa II e III 8h Todos os candidatos efetivos e F da

DE e outra DE.

Prof. Coordenador Geral   Faixa II e III

8h Todos os candidatos efetivos e F da
DE e outra DE.

Professor EF Anos Finais e/ou EM

Faixa II- Efetivo e
Cat. F da DE

08h30

Candidatos do credenciamento inicial
e do 1º credenciamento emergencial
da DE.

Faixa III- Efetivo e
  Cat. F de outra DE

09h

Candidatos do credenciamento inicial
e do 1º credenciamento emergencial
de outra DE.

Faixa II - Cat. O da
 DE

09h30 Candidatos do credenciamento inicial
do nº 295 a 576 e do 1º
credenciamento emergencial do nº 1
 ao 23. (nota 10- Curso/questionário).

10h30 Candidatos do credenciamento inicial
do nº 577 a 611 e do 1º
credenciamento emergencial do nº24
 ao 33. (nota 09- Curso/questionário).

11h30 Candidatos do credenciamento inicial
do nº 612 a 628 e do 1º
 credenciamento emergencial do nº 34
 ao 67. (nota 08- Curso/questionário).

Período da Tarde- Conforme saldo disponibilizado no site da DE após alocação do período da manhã
Professor EF Anos Finais e/ou EM

Faixa II - Cat. O da
 DE

13h30 Candidatos do credenciamento inicial
o nº 629 e do 1º credenciamento
emergencial do nº 68 ao 79. (nota 07-
Curso/questionário).

14h Candidatos do 1º credenciamento
emergencial do nº 80 ao100. (nota 06-
Curso/questionário).

Faixa III - Cat. O
de outra DE

14h30 Todos os classificados nesta
Faixa no credenciamento inicial
 e no 1º credenciamento emergencial.

Observações:
●​ Devido a possibilidade de alteração de módulo da sala de leitura, neste momento não
realizaremos a alocação/atribuição das vagas existentes. Aguardando orientação da SEDUC.
●​ As vagas que surgirem durante o processo também serão oferecidas.

Atenção:
●​  Os candidatos deverão apresentar no ato da alocação:
- Documentos Pessoais;
- Diploma e Histórico Escolar da Licenciatura Plena que possua;
- Comprovante de Inscrição para atribuição de aulas/2022;

●​ No dia da alocação/atribuição o diretor das escolas que possuem vagas para a função de
Vice- Diretor e PCG deverão comparecer.

●​ Atribuição de Vice-Diretor e Professor Coordenador Geral segue de acordo com o Artigo
14, da Resolução SE 04/2020:
“Na inexistência de interesse dos docentes da unidade escolar previstos nos artigos 12 e 13 desta
resolução, as vagas para as funções da equipe gestora deverá ser oferecidas por meio de
processo de credenciamento, na seguinte conformidade:
II - O Diretor da unidade escolar selecionará dentre os profissionais classificados no processo
de credenciamento o Vice-Diretor e o Professor Coordenador Geral.” (grifo nosso)

●​ Para facilitar a alocação/atribuição solicitamos para o candidato observar a sua
classificação dentro do credenciamento que realizou (Credenciamento Inicial ou 1º
Credenciamento Emergencial 2022).